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پایان ماستمالی؟
در مورد حجت کریمی که حالا ساپینتو را زیر 

سؤال می برد
بعد از پشت ســر گذاشــتن چند روز برزخی که گویا حتی گذر حجت کریمی را به 
بیمارستان و زیر سرم هم انداخت، سرپرست موقت باشگاه استقلال سرانجام نفسی به 
راحتی کشید و توانست با قطعی کردن حضور جواد نکونام روی نیمکت آبی ها، برای 
خودش حاشیه امن بخرد. این اتفاق چنان باعث افزایش اعتماد به نفس کریمی شده 
که او روی آنتن تلویزیون مطالب مهمی علیه ریکاردو ساپینتو، سرمربی سابق آبی ها به 
زبان آورده است. به هر حال مرد پرتغالی تا حدود زیادی محبوب هواداران بود و حتی 
در یکی از آخرین بازی های خانگی، برای او طرح موزاییکی هم زدند. به همین دلیل 
شــاید تا چند روز پیش هم کریمی به این راحتی نمی توانست علیه او اظهارنظر کند 
اما حالا آقای مدیر جســارت پیدا کرده و به سمت سرمربی سابق تیمش یورش برده 
است. کریمی در مصاحبه تلویزیونی اخیرش چند اتهام متوجه ساپینتو کرده است؛ 

دروغگویی، بی صداقتی و ناتوانی فنی.
سرپرست باشگاه مدعی شده ســاپینتو در مورد شــرایطش برای ادامه همکاری به 
هواداران دروغ گفته و او خواهان افزایش غیرطبیعی دستمزدش بوده است. به علاوه 
کریمی ساپینتو را متهم کرده که از مدت ها قبل با آپوئل قبرس توافق کرده بود و تمایل 
آنچنانی به ادامه همکاری با استقلال نداشت. آخر ســر هم مهارت فنی این مربی از 
سوی سرپرست باشگاه مورد هدف قرار گرفت و کریمی در این مورد گفت: »در فینال 
جام حذفی ما به ساپینتو باختیم، نه پرســپولیس.« خب البته منتقدان هم از خیلی 

قبل تر این مسائل را مطرح می کردند اما کسی در استقلال بر آنها صحه نمی گذاشت.
درست در شرایطی که به تک تک این مسائل اشاره می شــد، همین آقای کریمی و 
همکارانش در باشگاه عقیده داشتند در حق استقلال اجحاف شده و دارند حق این تیم 
را می خورند. حتی بعد از رفتارهای ساپینتو در فینال جام حذفی و محرومیت 4ماهه 
مرد پرتغالی هم شاهد صدور بیانیه از سوی استقلال به نفع این مربی بودیم. در مورد 
صلاحیت فنی او هم که اصلا نمی شد حرف زد؛ همه موفقیت ها به خاطر هنر او بود و 
همه ناکامی ها ریشــه در مسائل بیرونی داشت. حالا اما ســاپینتو رفته و گویا دوران 

ماستمالی هم به پایان رسیده است. فقط کمی دیر نیست آقای کریمی؟!

انقلاب در قلب دفاع
سیلوا فسخ کرد، عارف غلامی هم می رود

جواد نکونام روی نیمکت استقلال رسما کارش را شروع کرده 
و باشگاه درصدد بستن تیم، با توجه به میل و سلیقه این مربی 
است. در همین راســتا به نظر می رسد بخشــی از بیشترین 
تغییرات استقلال در ساختار دفاعی رخ بدهد؛ جایی که فصل 
گذشته به پاشنه آشیل این تیم تبدیل شد و به نوعی قهرمانی 
را از آبی ها گرفت. هم اکنون شایعات زیادی وجود دارد در 
مورد اینکه حسین حسینی، دروازه بان اصلی و کاپیتان 
اســتقلال باید این تیم را ترک کند، چرا که نکو به دنبال 
جذب یک گلر خارجی است. همزمان اما به نظر می رسد 
زوج اصلی قلب خط دفاعی اســتقلال در فصل گذشته هم 
تغییر خواهد کرد. طی روزهای اخیر اخبار زیادی در مورد شــکایت 
رافائل سیلوا، مدافع برزیلی از اســتقلال منتشر شده و برخی خبرها 
هم حاکی از فسخ قطعی قرارداد این بازیکن است. همزمان گویا عارف 
غلامی هم در فهرســت مازاد نکونام قرار گرفته و باید اســتقلال را ترک 
کند. این 2بازیکن فصل گذشته در بســیاری از مسابقات استقلال حضور 
داشتند. سیلوا که اصلا با 2905دقیقه بازی، با ثبات ترین مهره استقلال بود 
و غلامی هم در همه مسابقات مجموعا 2255دقیقه برای این تیم به میدان 
رفت. با وجود این گویا فصل آینده دکور دروازه و خط دفاع اســتقلال کاملا 

تغییر خواهد کرد.

نكته بازی

منتظر دکتر سیار هم باشیم؟
مدیرعاملی هوشنگ نصیرزاده در تراکتور خودبه خود اتفاق عجیبی است 
که هنوز خیلی ها آن را هضم نکرده اند، در چنین شرایطی تصور کنید او 
برای سعید مظفری زاده هم حکم زده و این داور بازنشسته فوتبال ایران 
را به سمت سرپرستی تراکتور منصوب کرده است. با سیر اتفاقاتی که در 
تراکتور دارد رخ می دهد، احتمالا به زودی باید منتظر حکم گرفتن امثال 
دکتر سیار یا رضا غیاثی هم باشیم؛ کارشناس داوری اسبق برنامه 90که 
عادت داشت سخنانش را با عبارت »به نام یزدان بخشاینده« آغاز کند. 
نکته جالب اینجاست که از وقتی نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور شده، شاهد 
سوگیری او در تحلیل صحنه های مشکوک داوری به سود تیم تبریزی 
هستیم؛ درست مثل 2پنالتی اعلام شده به ســود استقلال در مسابقه 

حذفی با تراکتور. حالا احتمالا مظفری زاده هم به او اضافه خواهد شد!

پیراهنش را سبز نکنی!
سابق بر این رســم بود فقط مربیان لیگ برتری بین باشگاه های 
مختلف جابه جا می شــدند، اما تازگی ها آنها عادت کرده اند هر جا 
می روند، شماری از بازیکنان را هم با خودشان ببرند. فصل گذشته 
چنین اتفاقی در مورد مهدی تارتــار رخ داد و برخی پیکانی ها را 
با خودش به ذوب آهن برد. امســال هم همین قضیه برای مهدی 
رحمتی تکرار شده است. سرمربی فصل گذشته آلومینیوم اراک، 
در لیگ بیست وسوم هدایت نســاجی را برعهده خواهد داشت و 
شروع به خرید بازیکن کرده اســت. نکته جالب اما اینجاست که 
رحمتی تا کنون 4بازیکن از آلومینیوم جذب کرده است. محمود 
قائد رحمتی، وحید محمدزاده، امیرمحمد هوشمند و محمدرضا 
آزادی 4بازیکنی هســتند که با رحمتی از اراک به نساجی رفتند. 

جلوی او را نگیرید، شاید پیراهن نساجی را هم سبز کند!

کدام نکونام را می گویی؟
یکی از سرگرمی های فوتبال ایران، مطالعه اظهارنظرهای محمد نوری 
است. البته با محمد نوری خواننده و نیز محمد نوری، کاپیتان پیشین 
پرسپولیس اشتباه نشود. مقصودمان محمد نوری، پیشکسوت استقلال 
است که مدت کوتاهی حضور بی ثمر در جمع آبی ها داشته، اما به قدری 
که او در مــورد این تیم حرف زده، مرحومان ناصــر حجازی و منصور 
پورحیدری راجع به استقلال سخن نگفته اند! به هر حال خواستیم این 
بخش از دیدگاه آقای نوری در مورد جواد نکونام را با شــما به اشتراک 
بگذاریم: »یکی از ویژگی های نکونام این اســت که کنار خط عصبی 
نیست. کنترل دارد و می تواند مدیریت کند. ضمن اینکه اگر بتواند کادر 
فنی و نیمکت قوی داشته باشد، پتانسیل هایش بیشتر بروز می کنند.« 
خداوکیلی منظورتان از آرامش کنار خط، همین نکونام خودمان و استاد 
مهدی هاشمی نسب است؟ شما اصلا فوتبال می بینید؟ آفرین، آفرین!

وز چهره ر

ابقای ضعیف ترین بازیکن 
پرسپولیس

تقریبا همه فکر می کردند لئاندرو پریرا در نقل و انتقالات تابستانی 
از پرسپولیس جدا می شود، اما یحیی گل محمدی روز گذشته در 
گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد این مهاجم برزیلی فصل آینده نیز 
در پرسپولیس خواهد ماند؛ خبری که با توجه به عملکرد ضعیف 
پریرا در نیم فصل دوم لیگ گذشــته، کمی عجیب و غیرمنتظره 
بود. لئاندرو پریرا در نیم فصل دوم لیگ گذشــته و بعد از جدایی 
ناگهانی یورگن لوکادیا به پرسپولیس پیوست. این مهاجم 32ساله 
که ســابقه بازی در تیم های کلوب بروژ بلژیک، پالمیراس برزیل 
و گامبا اوزاکا ژاپن را در کارنامه دارد، 5ماه قبل یعنی در اواســط 
بهمن ماه 1401 با پرسپولیس قرارداد بست و از آن تاریخ در 9بازی 
لیگ و یک بازی جام حذفی برای سرخپوشــان بــه میدان رفت. 
البته پریرا فقط در 3بازی فیکس بــود و در 7بازی دیگر به عنوان 
بازیکن ذخیره و جانشــین به زمین رفت. یکی از 3مسابقه ای که 
پریرا در ترکیب اصلی قرار گرفت، همان بازی معروف با سپاهان 
در لیگ برتر بود که مهاجم برزیلی در دقیقــه45 از بازی اخراج 
شد و پرسپولیس را حســابی به دردســر انداخت. اخراج پریرا و 
10نفره شدن پرسپولیس، باعث شد سپاهانی ها بر بازی سوار شوند 
و نهایتا با گلی در وقت های تلف شده بر سرخپوشان پیروز شوند. 
پریرا دقیقا بعد از آن مسابقه از برنامه های یحیی خارج شد و دیگر 
در ترکیب اصلی پرســپولیس قرار نگرفــت. مجموع دقایق بازی 
پریرا برای پرسپولیس از 335دقیقه فراتر نرفته و او کمتر از 4بازی 
کامل برای این تیم انجام داده است. عملکردهای مثبت این مهاجم 
نیز به کسب یک پنالتی مقابل سپاهان در جام حذفی و ثبت یک 
گل مقابل ملوان در لیگ برتر محدود می شود. معدل نمرات پریرا 
در سایت متریکا 6.54 بوده که عنوان ضعیف ترین بازیکن فصل 
گذشته پرســپولیس را نصیب او می کند. 
بهترین نمره پریــرا 7.25 بود که در 
بازی با ملوان و بعد 
از گلزنــی بــه این 
سفیدپوش  تیم 
نصیبش شــد و 
نمره  ضعیف ترین 
او هــم 5.95 بود که 
در همان بازی معروف 
با سپاهان و اخراج از میدان 
به ایــن مهاجم برزیلــی تعلق 
گرفــت. فصل گذشــته در مجموع 
23بازیکن فرصت پوشیدن پیراهن پرسپولیس 
و حضور در میدان را پیدا کردند که در میان 
آنها هیچ بازیکنی نمره ضعیف تر از پریرا 
نگرفــت. او رتبــه23 را در جمع 
23نفر داشــت اما با توجه 
به یک سال باقیمانده 
قــراردادش  از 
قرار اســت در 
پرسپـولیس 

بماند.

بهروز رسایلی|  از زمانی که شجاع خلیل زاده از 
پرسپولیس جدا شــد، بارها و بارها مصاحبه کرد و 
گفت حتما یک روز به این تیم برمی گردد و فوتبالش 
را در جمع سرخپوشــان به پایان می رســاند. این 
اما فقط یک طــرف ماجرا بود و در طــرف مقابل، 
اشتیاقی در همین وزن احساس نمی شد. حقیقت 
آن اســت که خلیل زاده بدموقعی دســت باشگاه 
پرسپولیس را لای پوســت گردو گذاشت و از این 
تیم جدا شد. او پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا 
از جمع قرمزها رفــت و در حقیقت مرتکب گناهی 
شد که به زعم بســیاری از هواداران، نابخشودنی 
بوده اســت. خلیل زاده حالا بازیکن آزاد شــده اما 
پرسپولیس تمایلی به جذب او نشان نمی دهد و این 
یعنی ممکن است آقای مدافع هم مثل چند بازیکن 
دیگر، برای همیشه در حســرت بازگشت به جمع 

سرخپوشان بماند.
    رضا حقیقی: بین 2نیم فصــل لیگ دوازدهم به 
پرسپولیس پیوست؛ یک هافبک دفاعی خوش قد و بالا 
که در میانه زمین می درخشید. حقیقی لیگ سیزدهم 
را هم در پرســپولیس ماند اما یک عادت بد داشت و 
آن هم این بود که مدام تهدید بــه جدایی می کرد. او 
که با باشگاه به مشــکل مالی خورده بود، هر روز دم از 

پیشــنهادهای اروپایی اش می زد و می گفت به تیمی 
دیگر می رود. حقیقی آنقدر در این مســیر زیاده روی 
کرد که آخرش حوصله پرسپولیسی ها سر رفت و او را 
رها کردند. این بازیکن به پدیده و صبا رفت و حتی سر 
از لیگ تایلند درآورد اما خیلی زود فهمید اشتباه کرده 
و هزار بار برای بازگشت به پرسپولیس چراغ سبز نشان 
داد اما نشد که نشد. حقیقی همین امروز 34ساله است، 

درحالی که سال هاست فوتبال را کنار گذاشته.
    محمد نوری: یکــی از بهترین و زحمتکش ترین 
بازیکنان پرسپولیس بود که از بخت بدش، روزهای 
درخشش او به تاریک ترین دوران باشگاه گره خورد. 
نوری بهترین بازیکن بدترین نسل پرسپولیس بود و 
هرگز مزد توانایی ها و زحماتش را نگرفت. بدشانسی او 
وقتی تکمیل شد که در پایان لیگ چهاردهم و درست 
زمانی که آسمان پرسپولیس داشت آفتابی می شد، 
این تیم را ترک کرد و به باشگاه گمنام المسیمیر قطر 
پیوست. نوری بلافاصله پشیمان شد و از همان زمان 
پیغام بازگشت داد اما دیگر موفق به پوشیدن پیراهن 

پرسپولیس نشد.
    پیام صادقیان: از مســتعدترین و در عین حال 
پرحاشــیه ترین بازیکنان تاریخ فوتبــال ایران بود 
که به معنای واقعی کلمه خــودش را »حیف« کرد. 

همه  چیز را در مورد پیام صادقیان می دانید و نیازی به 
توضیح اضافه نیست. انبوه حواشی او باعث شد پس 
از لیگ چهاردهم به نفت تهران برود و سپس بازی در 
چند تیم دیگر مثل صبا، ماشین سازی و سپیدرود را 

تجربه کند. هر بار هم پیغام می داد که حاضر است 
به پرســپولیس برگردد اما در عمل نشان نمی داد 

رفتارهایش تفاوتی با قبل کرده باشد.
    شجاع خلیل زاده: تازه ترین عضو این فهرست 
هم گویا جناب خلیل زاده است؛ بازیکنی که موقع 
بوسیدن لوگوی الریان قطر، احتمالا زیادی روی 
ضعف حافظه افکار عمومی در ایران حســاب 
می کرد و تصورش این بود که مثل خیلی های 
دیگر، می تواند یک روز برگــردد و دوباره در 
پرســپولیس توپ بزند. با این حــال اوضاع 
برای این بازیکن خــوب پیش نرفت. او فصل 

موفقی در الاهلی قطر نداشت و پرسپولیسی ها 
هم که از جــواب دادن زوج مرتضی پورعلی گنجی و 
گولسیانی در قلب خط دفاع خرسند بودند، کمپین 
عدم استقبال از خلیل زاده تشکیل داده اند. آنها تازه 
محمدحسین کنعانی زادگان را هم در دسترس دارند؛ 
بازیکنی که اگرچه رفت، اما قبل از فینال آســیا جدا 

نشد و لوگوی جای دیگری را هم نبوسید!

حسرت ابدیحسرت ابدی
آیا شجاع خلیل زاده هم باید رؤیای بازگشت به پرسپولیس را برای همیشه فراموش کند؟

  امیرحســین اعظمــی|
سینا اســدبیگی تابستان سال 
گذشته، یکی از خریدهای لیگ 
برتری پرســپولیس بــود. او که 
پیراهن ذوب آهن را بر تن داشت، با 
درخواست یحیی گل محمدی به پرسپولیس آمد و با اینکه نخستین 
فصل حضورش در این تیم را ســپری می کرد، در مجموع عملکرد 
خوبی در جمع سرخپوشــان پایتخت داشت. ســینا با پرسپولیس 
صاحب 3جام شد و در توصیف این اتفاق می گوید: »هر بازیکنی به 
پرسپولیس می آید، هدفش کسب افتخار و جام گرفتن است و هیچ چیز 
بهتر از این نمی شد که در نخستین سال حضورم در پرسپولیس 3جام 

به دست بیاورم.« گفت وگوی همشهری با اسدبیگی را می خوانید.

   فصلی که پشت سر گذاشتی، چطور بود؟
خدا را شکر که فصل خوبی برای ما رقم خورد و در نهایت شرمنده 

هواداران نشدیم. همه  چیز عالی بود، بهتر از این نمی شد.

   آیا از عملکرد خودت راضی هستی؟
خودتان می دانید وقتی بازیکنی به پرسپولیس می آید، در نخستین 
سال حضورش چه کار ســختی دارد و اگر شرایط خوب پیش نرود، 
ممکن است بعد از یک سال همه  چیز را از دست رفته ببیند و جدا شود. 
وقتی به پرسپولیس آمدم می دانستم که باید چندبرابر گذشته تلاش 
کنم و در تمرینات خودم را نشــان دهم. در مجموع با توجه به اینکه 
سال اول حضورم در پرسپولیس را پشت سر گذاشتم، فکر می کنم 

عملکردم خوب بود و حتی می توانستم بهتر از این هم باشم.

   جالــب اینجاســت کــه در همین 
نخستین سال حضورت در پرسپولیس قهرمانی 

در لیگ برتر و جام حذفی را تجربه کردی. 

بازیکنی که به پرســپولیس می آید، هدفی جز قهرمان شــدن و 
کسب افتخار ندارد و من هم از این قاعده مستثنی نبودم. هیچ چیز 
بهتر از این نمی شد که در نخستین سال حضورم در پرسپولیس 
3جام به دست بیاورم. وقتی وارد مجموعه پرسپولیس شدم، کاملا 
احساس کردم که اینجا همه فقط قهرمانی می خواهند و همه ذهن 

برنده دارند. خدا را شکر که همه  چیز عالی جلو رفت.

   وقتی به سپاهان باختید، فکر می کردید قهرمان 
شوید؟

باخت به سپاهان تعطیلات چندروزه ما را در سال نو خراب کرد و 
خودم هم اصلا حال خوبی نداشتم. وقتی به تمرینات برگشتیم، 
آقا یحیی همه ما را جمع کرد و گفت که تحت هر شــرایطی باید 
هر 7بازی را ببریم و اگر این اتفاق رخ دهد، قهرمان خواهیم شد. 
راستش را بخواهید من فکر نمی کردم از 7بازی 21امتیاز بگیریم 

ولی خوشبختانه این اتفاق رخ داد.

   کارکردن با گل محمدی چطور بود؟
عالی بود. او نیازی به تعریف من ندارد و در فصل گذشــته هم ثابت 
کرد که مربی فوق العاده ای اســت. همه بازیکنان آرزو دارند با این 

مربی کار کنند.

   با صحبت هایی که گل محمدی بعد از قهرمانی 
انجام داد، فکر می کردی او در پرسپولیس بماند؟

واقعیت این اســت که با صحبت های آقایحیــی فقط 10درصد 
احتمال می دادم که در پرســپولیس بماند. تحلیل خیلی ها هم 
این بود که او بعد از کسب چنین افتخاراتی دیگر در پرسپولیس 
نمی ماند ولی خدا را شکر که این اتفاق رخ نداد. اگر گل محمدی 
می رفت، پرسپولیس با چالش سختی مواجه می شد ولی حالا با 

ماندن در پرسپولیس، می تواند یک تیم خوب ببندد.

   فکر نمی کنــی فصل آینــده به مراتب کار 
سخت تری در پیش داشته باشید؟

قطعا همینطور است. هواداران پرسپولیس به چیزی جز قهرمانی راضی 
نیستند، از طرفی باید در لیگ قهرمانان آسیا هم خوب نتیجه بگیریم.

   در مورد سقف بودجه ای که برای باشگاه های 
ایرانی تعیین شده، چه نظری داری؟

نمی دانم چه باید بگویم، واقعا بر چه اساسی این تصمیم گرفته 
شده است؟ فوتبال ما متأسفانه روزبه روز پسرفت می کند ولی 
شما می بینید که تیم های عربی یا شرق آســیا چگونه هزینه 
می کنند و بازیکن می خرند. عربستانی ها رونالدو، بنزما، کانته 
و ستاره های دیگر را به کشور خودشان می آورند ولی ما دنبال 
تعیین بودجه هســتیم. با این قوانین مطمئن باشید تیم های 
ایرانی حرفی برای گفتن در آسیا نخواهند داشت. همین الان 
بازیکنی مثل گولسیانی با قوانینی که گذاشته اند، برای ماندن 

در پرسپولیس تردید دارد.

   دوســت داری در لیگ قهرمانان با تیم های 
رونالدو یا بنزما روبه رو شوید؟

بازی کردن جلوی آنها برای ما جذاب اســت و قطعا از این تقابل 
استقبال می کنیم ولی با این قوانین چگونه می خواهیم مقابل آنها 
بایستیم؟ تیم های ایرانی نیاز به تقویت دارند تا از اعتبار فوتبال 

ایران در آسیا دفاع کنند. 

   حتما می دانی چند بازیکن پرســپولیس هم 
قراردادهایشان به پایان رسیده. فکر می کنی آنها بمانند؟

قطعا باشگاه تلاش می کند تا بازیکنان آزاد تیم را حفظ کند 
و امیدوارم آنها هم بمانند. ما باید چندبرابر ســال گذشــته 

قوی باشیم.

با این قوانین چگونهبا این قوانین چگونه
جلوی رونالدو و بنزما بایستیم؟جلوی رونالدو و بنزما بایستیم؟

اسدبیگی: فقط 10درصد احتمال می دادم گل محمدی در پرسپولیس بماند


